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Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie planuje złożenie wniosku o
przyznanie środków finansowych na realizację programu „Programu
„Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2026. Prosimy członków rodzin lub
opiekunów osób z niepełnosprawnościami o zgłaszanie potrzeb w tym
zakresie do 29 października.

Celem programu jest umożliwienie członkom rodzin lub opiekunów osób z
niepełnosprawnościami  skorzystania z doraźnej, czasowej pomocy w formie
usługi opieki wytchnieniowej, która pozwala na odpoczynek, regenerację sił oraz
załatwienie niezbędnych spraw życia codziennego.

Program skierowany jest do:

członków rodzin lub opiekunów dzieci od 2. do 16. roku życia posiadających
aktualne orzeczenie o niepełnosprawności,
członków rodzin lub opiekunów osób z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym (I grupa ZUS/KRUS).

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania opiekuna
wspólnie z osobą z niepełnosprawnością, wymagającą stałej pomocy w zakresie
codziennego funkcjonowania.

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/opieka-wytchnieniowa-diagnoza-potrzeb


Warunki udziału

Udział w programie jest nieodpłatny. Do programu kwalifikowane będą osoby:

mieszkające na terenie miasta Dzierżoniowa,
sprawujące bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawnością.

Jak zgłosić potrzeby?

W celu oszacowania zapotrzebowania na wsparcie w 2026 roku, prosimy o
wypełnienie ankiety diagnozującej potrzeby i przekazanie jej:

osobiście – w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie, ul.
Szkolna 24, pokój nr 3, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy
Ośrodka,
lub drogą elektroniczną – na adres: j [dot] fior opsdzierzoniow [dot] pl
(j[dot]fior[at]opsdzierzoniow[dot]pl)

Ankietę można pobrać ze strony OPS-u.

Uwaga:
Złożona ankieta ma charakter informacyjny i nie stanowi karty zgłoszenia do
programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2026”.

https://www.opsdzierzoniow.pl/diagnoza-potrzeb-opieka-wytchnieniowa-2026.html

